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  انیو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست فهرست  

 فهرست مطالب 

با اصلاحات    1398/ 21/07مصوب    انیو سامانه مود  یفروشگاه   یها   انهی فصل اول: سوالات قانون پا ❖

 3صفحه  - 1402عرضه  رانیا فیتال یو الحاقات بعد

قانون   12ماده    یدر خصوص دستورالعمل اصلاح   یاتیفصل دوم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال ❖

 ف یتال  یبا اصلاحات و الحاقات بعد  10/06/1401مصوب    انیو سامانه مود  یفروشگاه  یها  انهیپا

 5صفحه  - 1403عرضه  رانیا

و سامانه   یفروشگاه  یها  انهیدر خصوص قانون پا   یات یفصل سوم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال  ❖

 6صفحه  - 1403عرضه   رانیا فیتال  یبا اصلاحات و الحاقات بعد 25/02/1400مصوب  انیمود

موضوع    یینامه اجرا  نییدر خصوص ابلاغ آ  یاتیفصل چهارم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال ❖

عرضه    رانیا  فیتال  24/03/1399مصوب    انیو سامانه مود  یفروشگاه  یها   انهیقانون پا  6ماده  

 7صفحه  - 1403

 20درخصوص ابلاغ دستورالعمل موضوع ماده    یاتی فصل پنجم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال ❖

 -   1403عرضه    ران یا  فیتال  24/03/1399مصوب    ان یو سامانه مود  یفروشگاه  یها  انهی قانون پا

8ه صفح
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست   

 

 

 

 

 

اول:   ❖ پافصل  قانون  مود  یفروشگاه  یها  انهیسوالات  سامانه  مصوب   انیو 

 1402عرضه  رانیا فیتال  یبا اصلاحات و الحاقات بعد 1398/ 21/07

 (iranarze.ir)در مورد پایانه فروشگاهی کدام گزینه صحیح نمی باشد؟  عرضه( ران ی)منبع ا -1

های الکترونیکی پرداخت  رایانه ،کارتخوان بانکی درگاه پرداخت الکترونیکی یا هر وسیله دیگری که امکان اتصال به شبکه(  1

 رسمی کشور را دارد 

 الکترونیکی برخوردار استاز قابلیت صدور صورتحساب ( 2

 ( قابلیت اتصال به سامانه مودیان را دارد3

 هر سه مورد.( 4

  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      کارتخوان بانکی دستگاه    رایانه،قانون پایانه های فروشگاهی،    1مطابق با بند "ب" ماده 

(pos،)  به شبکه اتصال  امکان  که  دیگری  یا هر وسیله  الکترونیکی  پرداخت  و درگاه  پرداخت رسمی کشور  الکترونیکی  های 

 سامانه مودیان را داشته و از قابلیت صدور صورتحساب الکترونیکی برخوردار باشد 

ایجاد هماهنگی بین    -2 با رعایت اسناد بالادستی و  کدام یک برای سیاست گذاری در چارچوب قانون پایانه فروشگاهی و 

 ( iranarze.ir) شود؟نهادهای ذیربط تشکیل می

      ارائه کننده خدمات مالیاتیهای معتمد شرکت( 1

         کارگروه راهبری سامانه مودیان( 2

              سازمان مالیات( 3

 اشخاص مشمول ( 4

ذخیره    -3 فروشنده  مالیاتی  در حافظه  آن  در  مندرج  اطلاعات  که  مالیاتی  فرد  به  دارای شماره منحصر  است  صورتحسابی 

 (iranarze.ir)شود؟ می

             صورتحساب مالیاتی( 2                  صورتحساب الکترونیکی( 1

 صورتحساب اینترنتی ( 4            صورتحساب منحصربفرد( 3

 (iranarze.ir) . دوره طول در وی  خرید  مالیات و  فروش مالیات تفاوت به ما از است عبارت  مودی .................. -4

                   الیاتی ( اعتبار م2               مالیات بر ارزش افزوده  بدهی ( 1

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا 1در هر بخش، تنها  

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1190
https://iranarze.ir/es1190
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ان یو سامانه مود یفروشگاه یها انهی: قانون پا 1فصل    ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست   

 ( اعتبار فروش4                           ( بدهی مالیاتی 3

 (iranarze.ir)کدام جمله صحیح نمی باشد؟  -5

تواند بیشتر از دو برابر فروش ارسال های الکترونیکی صادره توسط هر مودی در هر دوره مالیاتی نمیجمع صورت حساب(  1

 سازمان پرداخت شده یا ترتیب پرداخت آن داده شده است باشد شده وی در دوره مشابه سال قبل که مالیات آن به 

  1۶۹های الکترونیکی ثبت شده در سامانه مودیان به منزله ثبت آنها در سامانه فلز معاملات موضوع ماده  صورتحساب(  2

 های مستقیم است و فروشنده و خریدار تکلیف اضافی در این مورد نخواهد داشتقانون مالیات

ماموران مالیاتی جز در مواردی که در این قانون اجازه داده شده نباید در تشخیص بدهی مالیات بر ارزش افزوده اشخاص  (  3

 مشمول دخالت کنند 

گمرک جمهوری اسلامی ایران موظف است امکان انتقال الکترونیکی و برخط اطلاعات مالیات بر ارزش افزوده پرداخت شده  (  4

 توسط واردکنندگان را به سامانه مودیان از طریق مرکز ملی تبادل اطلاعات فراهم کند 

 (iranarze.ir)..... تعیین میشود. توسط  انیبه اطلاعات سامانه مود  یدستورالعمل نحوه دسترس -6

   ی کیدولت الکترون ی ری( کارگروه تعامل پذ2    سازمان امور مالیاتی کشور( 1

 ق مجرمانه ی ن مصادییارگروه تع ک( 4   کارگروه راهبری سامانه مودیان( 3

 ( iranarze.ir)جریمه عدم تحویل صورتحساب چاپی به خریدار یا مخدوش کردن صورت حساب کدام است؟  -7

 درصد مجموع مبلغ فروش انجام شده بدون صدور صورت حساب الکترونیکی  1۰معادل ( 1

 های مالی محرومیت از اعمال معافیت( 2

 میلیون ریال هر یک که بیشتر باشد  2۰معادل های مذکور یا معادل دو درصد مبلغ صورتحساب( 3

 میلیون ریال هر یک که بیشتر باشد  1۰یک درصد مبلغ فروش گزارش نشده یا معادل ( 4

  واحد   آن  فعالیت  تعلیق  یا  تعطیلی   زمان  در  را  متخلف  واحد  پرداخت  هایپایانه  و  هادرگاه  است  موظف  .................  -8

 ( iranarze.ir) . کند مسدود

                      ( سامانه مودیان2               ( سازمان امور اقتصادی و دارایی1

( کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 4                     ( بانک مرکزی3
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ی در خصوص دستورالعمل اصلاح  یاتی: بخشنامه سازمان امور مال2فصل   ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست   

 

مال ❖ امور  سازمان  بخشنامه  سوالات  دوم:  دستورالعمل    یاتیفصل  خصوص  در 

پا  12ماده    یاصلاح مود  ی فروشگاه  یها   انهیقانون  سامانه  مصوب   انیو 

 1403عرضه  رانیا ف یتال یبا اصلاحات و الحاقات بعد 10/06/1401

 ( iranarze.ir) صورتحساب شمس استفاده می کنند؟چه زمانی مودیان از  -1

 به هنگام ارسال اظهارنامه های فصلی  (1

 ( به هنگام ارسال صورتحساب توسط شرکت های معتمد 2

 در زمان بروز حادثه یا نقص فنی در صورت عدم امکان صدور صورتحساب الکترونیکی  ( 3

 ( برای ارسال صورت حساب سالیانه توسط خود مودی4

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     صورتحساب شمس )صورتحساب دارای شماره مالیاتی سازمان(: صورتحسابی است

دارای شماره مالیاتی که مودیان در زمان بروز حادثه یا نقص فنی که امکان صدور صورتحساب الکترونیکی وجود ندارد، از آن  

 .خدمت استفاده می کنند برای فروش کالا یا ارائه 

حادثه یا نقض فنی، از طریق کارپوشه  مودی مکلف است پس از بروز حادثه یا نقص فنی، مراتب را تا ......... بعد از بروز    -2

 (iranarze.ir) خود در سامانه مودیان یا به هر طریق دیگری که سازمان اعلام می کند.

 ماه  1( 4  هفته  1( 3 ( پایان روز اداری 2  ساعت 12( 1

در موارد صدور صورتحساب شمس توسط فروشنده و عدم ثبت آن در پایانه فروشگاهی یا کارپوشه اطلاعات چگونه به    -3

 ( iranarze.ir) سازمان مالیات ارسال می شود؟

 ( خریدار )مودی( می تواند اطلاعات خرید خود را از طریق کارپوشه به سازمان اطلاع دهد. 1

 ( اطلاعات تا زمان رفع نقص به صورت دستی در دفتر روزنامه ثبت می شود. 2

 .( خریدار )مصرف کننده نهایی( می تواند اطلاعات خرید خود را از طریق بستر الکترونیک به سازمان اطلاع دهد3

3و  1( 4
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ی فروشگاه ی ها انهیدر خصوص قانون پا یاتی: بخشنامه سازمان امور مال3فصل   ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست   

 

  ی ها   انهیدر خصوص قانون پا  یاتیفصل سوم: سوالات بخشنامه سازمان امور مال ❖

  ی با اصلاحات و الحاقات بعد   1400/ 25/02مصوب    انیو سامانه مود   یفروشگاه 

 1403عرضه  رانیا فیتال

فرم صورتحساب شمس    بخشنامه سازمان امور مالیاتی در خصوص قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان،مطابق    -1

 ( iranarze.ir) دارای چند نسخه است؟

1 )2   2 )3   3 )4   4 )5 

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      صورتحساب شمس )صورتحساب شناسه دار معتبر سازمان(: فرمی است سه   –ذ

نسخه ای دارای شناسه یکتای سازمان که در زمان بروز حادثه و یا نقص فنی برای فروش کالا یا ارائه خدمت مورد استفاده  

 قرار می گیرد. 

 ( iranarze.ir) کدام گزینه نادرست می باشد؟ عرضه( رانیا تی )ناشر سا -2

کارپوشه خود با پرداخت کارمزد مربوطه، آن را به شرکت معتمد  ( مؤدی می تواند جهت ثبت اطلاعات صورتحساب شمس در  1

محول ناید و شرکت معتمد ضمن دریافت کارمزد مربوطه، مکلف به ثبت و ارسال اطلاعات صورتحساب های شمس به نیابت  

 .از مؤدی می باشد

( در صورت ثبت و ارسال اطلاعات صورتحساب های شمس در مواعد مقرر، مؤدیان صادرکننده صورتحساب شمس حسب 2

 .( قانون می شوند22مورد مشمول جرایم مقرر در ماده )

( این  3( مؤدی مکلف است پس از رفع حادثه یا نقص فنی مراتب را به همراه شماره رسیدهای دریافتی موضوع ماده )3

روز پس از پایان هر دوره مالیاتی از طریق   7دستورالعمل و یا عدم استفاده از صورتحساب شمس )حسب مورد( تا حداکثر  

 .کارپوشه خود در سامانه مؤدیان اعلام نماید

 .( مؤدی پس از رفع حادثه یا نقص فنی مجاز به استفاده و صورتحساب شمس برای فروش کالا یا ارائه خدمت نمی باشد4

3-  ( از وظایف مرکز تنظیم مقررات موضوع ماده  پایانه های  27کدامیک،  امور مالیاتی در خصوص قانون  ( قانون سازمان 

 (iranarze.ir) است؟  فروشگاهی و سامانه مودیان

( مرکز موظف است بستر لازم را به منظور صدور و تخصیص بر خط شناسه یکتای معتبر صورتحساب شمس مورد درخواست  1

 .شرکت های معتمد فراهم نماید 

 .( این دستورالعمل و تهیه و اعلام نماید 10( و تبصره ماده )3مرکز موظف است مقررات موضوع ماده )–( 2

 .( این دستورالعمل و تهیه و اعلام نماید 10( و تبصره ماده )3( مرکز موظف است مقررات موضوع ماده )3

 ( همه موارد 4
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6موضوع ماده  یینامه اجرا نیی: آ 4فصل    ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست   

 

مالچهارمفصل   ❖ امور  سازمان  بخشنامه  سوالات  ابلاغ   یاتی:  درخصوص 

ماده   پا  20دستورالعمل موضوع  مود   یفروشگاه  یها   انه یقانون   ان یو سامانه 

 1403عرضه  رانیا ف یتال 1399/ 24/03مصوب 

 (iranarze.ir) واحد فاقد سابقه مالیاتی به کدام واحد اطلاق می شود؟ -1

 .فعالیت و کسب و کار می نمایدقانون، شروع به   3( مودی مالیاتی که پس از مهلت موضوع ماده 1

مودی مالیاتی که مشمول واحد جدیدالتاسیس نبوده و برای دوره مشابه سال قبل در نظام مالیاتی کشور دارای سابقه (  2

 .مالیاتی نمی باشد

 ( مودی مالیاتی که تاکنون مالیات های معوقه را پرداخت نکرده باشد و مشمول واحد جدیدالتاسیس نباشد. 3

 ( مودی مالیاتی که مشمو مقررات عفو و بخشودگی مالیات های معوقه شده باشد. 4

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ       جمع صورتحساب: جمع مبالغ کلیه صورتحسابهای الکترونیکی بابت کالا و خدمات

 .قانون 1)چ( ماده مشمول مالیات بر ارزش افزوده که در یک دوره مالیاتی توسط مودی صادر شده است. طبق بند 

 .قانون، شروع به فعالیت و کسب و کار می نماید 3واحد جدیدالتاسیس: مودی مالیاتی که پس از مهلت موضوع ماده   

واحد فاقد سابقه مالیاتی: مودی مالیاتی که مشمول واحد جدیدالتاسیس نبوده و برای دوره مشابه سال قبل در نظام مالیاتی   

 .کشور دارای سابقه مالیاتی نمی باشد

 ( iranarze.ir)  ( فروش اظهار شده در یک دوره مالیاتی به چه طریق به سازمان امورمالیاتی اعلام می شود؟عـرضـهــران ی)ا -2

 ( صورت حسابهای الکترونیکی ثبت شده در سامانه مودیان2 ارزش افزوده ( تسلیم اظهارنامه الکترونیکی مالیات بر  1

 2و  1( 4  ( گزارشات علی الراس از طریق تحقیقات محلی 3

 مودی موظف است به منظور افزایش حد مجاز فروش به کدام  یک از روش های زیر از طریق کارپوشه اقدام نماید؟  -3

 ( پرداخت مالیات میزان افزایش حد مجاز مورد درخواست1

 ( ارایه تضامین کافی از قبیل سپرده بانکی2

 .( ارایه وثیقه ملکی به میزان مازاد حد مجاز فروش درخواستی پس از تایید درخواست توسط اداره امور مالیاتی مربوطه3

 ( همه موارد 4

الکترونیکی اصلاحی در مورد افزایش حد مجاز فروش با میزان فروش کالا و خدمات    -4 حداکثر مهلت صدور صورتحساب 

 (iranarze.ir) مشمول مالیات بر ارزش افزوده صورتحساب جقدر است؟

 ماه  1( تا 2   ( تا پایان همان دوره مالیاتی1

( تا پایان دوره مالیاتی سال بعد 4     ماه  3( تا 2

https://iranarze.ir/es1190


 

 
8 

20: ابلاغ دستورالعمل موضوع ماده 5فصل   ان یو سامانه مود  یفروشگاه یها انهیقانون پا یسوالات تست   

 

سوالات   ❖ پنجم:  مال فصل  امور  سازمان  ابلاغ   یاتیبخشنامه  درخصوص 

ماده   پا  20دستورالعمل موضوع  مود   یفروشگاه  یها   انه یقانون   ان یو سامانه 

 1403عرضه  رانیا ف یتال 1399/ 24/03مصوب 

افزوده مستثنی  از ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش  کدام دسته از مودیان    -1

 ( iranarze.ir) می باشند؟

 مودیانی که تمامی تکالیف مقرر در قانون را به شرح زیر رعایت نموده و از نرم افزار حسابداری استفاده می کنند.  (1

مالیات های  ( کلیه مودیانی که قبلا عدم تمایل خود به استفاده از سیستم ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین  2

 مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده اعلام کرده باشند. 

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب   20( کلیه مودیانی که بعد از تاریخ صدور دستورالعمل موضوع ماده  3

 به سیستم مالیات چیوسته باشند.  1399/ 3/  13مورخ  29685که طی نامه شماره  98/ 6/ 21

 ( همه مودیانی که تا تاریخ مذکور کیه بدهی های خود را پرداخت نموده باشند. 4

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ       بخشنامه سازمان امور مالیاتی درخصوص ابلاغ دستورالعمل موضوع    2مطابق ماده ،

مودیانی که تمامی تکالیف مقرر در قانون را  1398/  7/  21قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مصوب    20ماده  

رعایت نموده و از نرم افزار حسابداری استفاده می کنند، از ارائه دفاتر یا اسناد و مدارک موضوع قوانین مالیات های مستقیم  

 .و مالیات بر ارزش افزوده مستثنی می باشند

چنانچه بعد از رسیدگی و صدور برگ تشخیص، مطالبه یا برگ قطعی مالیات حسب مورد، مشخص شود که مودی به تمام    -2

 (iranarze.ir) این دستورالعمل اقدام ننموده باشد، چه تدبیری اتخاذ می گردد؟ 2یا بخشی از تکالیف موضوع ماده 

( مشمول جرایم مقرر در قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، مالیاتهای مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده حسب  1

 .مورد در خصوص تکالیف انجام نشده خواهد بود

 .برابری حسب مورد در خصوص تکالیف انجام نشده خواهد بود  2( مشمول جرایم 2

 ابطال پروانه کار می گردد. ( مشمول 3

 ماه از فعالیت اقتصادی محروم می گردد 12تا  6( به مدت 4
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